Product BulletinBe Certain. Belden.
EMEA +49 (0) 7127/14-1809  |  beldensolutions.com	 US 1-800-BELDEN-1  |  belden.com
©Copyright 2019, Belden Inc.	 DRAGON-PTN-MIT-HIPROVISION_PB00136_INIT_HIR_1119_DEU
Belden, Belden Sending All The Right Signals, GarrettCom, Hirschmann, Lumberg Automation, Tofino Security, Tripwire und das Belden-Logo sind Handelsmarken oder eingetragene Handelsmarken der Belden Inc. oder
verbundener Unternehmen in den USA und anderen Regionen der Welt. Sonstige hierin verwendete Marken und Bezeichnungen können das Eigentum von Belden und anderer Unternehmen sein.
Be Certain. Belden.
EMEA +49 (0) 7127/14-1809  |  beldensolutions.com      US 1-800-BELDEN-1  |  belden.com
Der DRAGON PTN mit

Der DRAGON PTN mit HiProvision ist vor allem in Szenarien hilfreich, in denen es
erforderlich ist, das Verhalten von Daten auf ihrem Weg durch das Netzwerk vorher-
zusagen. Die MPLS-TP Technologie der neuen Gerätefamilie garantiert genügend
Bandbreite und erleichtert es Administratoren, Dienste innerhalb des Netzwerkes bei
Bedarf auch redundant einzurichten.
Märkte
Aufgrund der hohen deterministischen Leistungsfähigkeit eignet sich der DRAGON PTN
mit HiProvision optimal für den Einsatz im Verkehrswesen, beispielsweise im öffentlichen
Personennahverkehr sowie in Eisenbahn- und U-Bahnstationen. Außerdem bietet
er auch eine ideale Lösung für raue industrielle Umgebungen, in denen unternehmens-
kritische Daten übertragen werden müssen wie etwa bei der Stromübertragung und
Stromverteilung sowie in Anwendungen im Öl- und Gasbereich.
Zubehör (Fortsetzung)
Typ DRAGON PTN2215 / PTN2210 / PTN2209 / PTN2206 / PTN1104
SFPs (separat zu bestellen)
PTN-SFP-CWDM-EX-1471 942 245-001 SFP CWDM - EX - 1471 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1491 942 245-002 SFP CWDM - EX - 1491 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1511 942 245-003 SFP CWDM - EX - 1511 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1531 942 245-004 SFP CWDM - EX - 1531 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1551 942 245-005 SFP CWDM - EX - 1551 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1571 942 245-006 SFP CWDM - EX - 1571 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1591 942 245-007 SFP CWDM - EX - 1591 nm
PTN-SFP-CWDM-EX-1611 942 245-008 SFP CWDM - EX - 1611 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1471 942 245-009 SFP CWDM - ZX - 1471 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1491 942 245-010 SFP CWDM - ZX - 1491 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1511 942 245-011 SFP CWDM - ZX - 1511 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1531 942 245-012 SFP CWDM - ZX - 1531 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1551 942 245-013 SFP CWDM - ZX - 1551 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1571 942 245-014 SFP CWDM - ZX - 1571 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1591 942 245-015 SFP CWDM - ZX - 1591 nm
PTN-SFP-CWDM-ZX-1611 942 245-016 SFP CWDM - ZX - 1611 nm
PTN-SFP-SX-850 942 245-017 SFP 850 nm - SX (Multimode)
PTN-SFP-LX-1310 942 245-018 SFP 1310 nm - LX
PTN-SFP-EX-1310 942 245-019 SFP 1310 nm - EX
PTN-SFP-ZX-1550 942 245-020 SFP 1550 nm - ZX
PTN-SFP-OX-1550 942 245-021 SFP 1550 nm - OX
PTN-SFP-EZ-1550 942 245-022 SFP 1550 nm - EZ
PTN-SFP-BIDI-1310-20 942 245-023 SFP 1310 nm - BIDI - 20 km
PTN-SFP-BIDI-1550-20 942 245-024 SFP 1550 nm - BIDI - 20 km
PTN-SFP-BIDI-1490-80 942 245-025 SFP 1490 nm - BIDI - 80 km
PTN-SFP-BIDI-1590-80 942 245-026 SFP 1590 nm - BIDI - 80 km
PTN-RJ45-SFP 942 245-027 Elektrisches Gigabit Ethernet SFP Modul RJ45
SFP C37 (separat zu bestellen)
PTN-SFP-C37.94-850 942 245-028 SFP für C37.94 - 850 nm Multimode
PTN-SFP-C37.94-1310 942 245-029 SFP für C37.94 - 1310 nm Singlemode
Smart SFP (separat zu bestellen)
PTN-SMART-SFP-STM-1/OC-3 942 245-028 Smart-SFP auf Transport von STM-1/OC-3 transparent (S1 Optic)
PTN-SMART-SFP-STM-4/OC-12 942 245-029 Smart-SFP auf Transport von STM-4/OC-12 transparent (S1 Optic)
PTN-SMART-SFP-STM-1/OC-3-L2 942 245-035 Smart-SFP auf Transport von STM-1/OC-3 transparent (L2 Optic).
PTN-SMART-SFP-STM-4/OC-12-L2 942 245-036 Smart-SFP auf Transport von STM-4/OC-12 transparent (L2 Optic).
PTN-SMART-SFP-STM-1/OC-3-L1 942 245-037 Smart-SFP auf Transport von STM-1/OC-3 transparent (L1 Optic).
PTN-SMART-SFP-STM-4/OC-12-L1 942 245-038 Smart-SFP auf Transport von STM-4/OC-12 transparent (L1 Optic).
PTN-SMART-SFP-STM-1/OC-12-L1 942 245-039 Smart SFP for channelised STM-1/OC-12 (Grooming E1) (S1 Optic.)
XFP (separat zu bestellen)
PTN-XFP-SR-850 942 246-001 XFP 850 nm - SR (Multimode)
PTN-XFP-LR-1310 942 246-002 XFP 1310 nm - LR
PTN-XFP-ER-1550 942 246-003 XFP 1550 nm - ER
PTN-XFP-ZR-1550 942 246-004 XFP 1550 nm - ZR
PTN-XFP-XR-1550 942 246-005 XFP 1550 nm - XR
XFP DWDM (separat zu bestellen)
PTN-XFP-DWDM-ER-xx
(xx = Kanal Nummer)
942 247-0xx XFP DWDM - ER (Kanal xx)  (Kanal 19-60)

basierend auf BFD; ERPS Ring Protection für multipoint Ethernet Services; Knotenkonfiguration kann auf einer austauschbaren Micro SD Karte gespeichert werden
PTN-CSM540-A
(Zentrales Switching
Modul)
942 230-002 720 Gbit/s Switching-Fabric; MPLS-TP konforme Switching-Fabric; Synchronisation via Sync-E; Y.1731 Leistungsüberwachung; Automatic Protection Switching
basierend auf BFD; ERPS Ring Protection für multipoint Ethernet Services; Knotenkonfiguration kann auf einer austauschbaren Micro SD Karte gespeichert werden
Produktbeschreibung Basiseinheiten (Fortsetzung)
Typ DRAGON PTN2215 / PTN2210 / PTN2209 / PTN2206 / PTN1104
Module – Interface-Module (gesondert zu bestellen)
PTN-4-GC-LW 942 236-001 4-Port Gigabit TX/Combo LAN/WAN Interface-Modul mit POE Unterstützung; 3 x 10/100/1000 TX Gigabit Ethernet Ports; 1 x Combo 10/100/1000 TX oder
100/1000 Gigabit Glasfaser Port (SFP based); Sync-E; IEEE1588v2 transparente Taktung; PoE nach 802.3at; Kann als WAN oder LAN Port genutzt werden
PTN-4-GO-LW 942 236-002 4-Port Gigabit SFP LAN/WAN Interface-Modul; 4 x 100/1000 Gigabit Glasfaser Port (SFP basiert); Sync-E; IEEE1588v2 transparente Taktung; Kann als WAN oder
LAN Port genutzt werden
PTN-6-GE-L 942 236-003 6-Port Gigabit TX Switching-Interface-Modul; 6 x 10/100/1000 TX Gigabit Ethernet Ports; MSTP, ERPS konform; IEEE1588v2 transparente Taktung; LAG basiert
auf IP und MAC Adressen; IGMP Snooping; Kann als LAN Port genutzt werden
PTN-1-10G-LW 942 236-004 1-Port 10 Gig XFP Interface-Modul; 1 x 10 Gig Ethernet Port (XFP); Sync-E; IEEE1588v2 transparente Taktung; MACSec bereit; Kann als WAN oder LAN Port genutzt werden
PTN-9-L3A-L 942 236-005 1 G/10 G Routing-Interface-Modul; 8 x 100/1000 Gigabit Glasfaser Port (SFP basiert); 1 x 10 Gig Ethernet Port (XFP); MSTP, ERPS konform; IEEE1588v2 transparente Taktung; LAG
basiert auf IP und MAC Adressen; IGMP Snooping; Statisches und dynamisches Unicast / Multicast-Routing über VRF; Integriertes FAN-Modul; Kann als LAN Port genutzt werden
PTN-9-L3EA-L 942 236-006 1 G/10 G Routing Interface-Erweiterungsmodul; 8 x 100/1000 Gigabit Glasfaser Port (SFP basiert); 1 x 10 Gig Ethernet Port (XFP); Kann als LAN Port genutzt werden
PTN-4-DSL-LW 942 236-007 4-Port SHDSL Interface-Modul; 4 SHDSL Ports; PAF (=PME Aggregationsfunktion) oder Bindung; Kann als LAN Port genutzt werden
PTN-4-GCB-LW 942 236-008 4-Port Gigabit TX/Combo LAN/WAN Interface-Modul; 3 x 10/100/1000 TX Gigabit Ethernet Ports; 1 x Combo 10/100/1000 TX oder 100/1000 Gigabit Glasfaser
Port (SFP basiert); Sync-E; IEEE1588v2 transparente Taktung; Kann als WAN oder LAN Port genutzt werden
PTN-2-C37.94-E1 942 236-009 2 x C37.94 konforme SFP Ports (LC, MM); 2 x E1 RJ45 Ports; E1 (2.048 Mbps) konform mit ANSI T1.102, OFTEL OTR001 und ITU-T Empfehlungen G.703 und
G.823; 64 kbps Querverbindung pro Karte; Bis zu 16 unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; CESoPSN und SAToP Paketformate der Schaltungsemulation;
Unterbrechungsfreies Switching (null Paketverlust mit 1 + 1 Schutz); Unterstützung für den Hair-Pinning-Modus (C37.94 bis E1) ohne Schaltungsemulation auf
einer einzigen Karte; Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-2-C37.94-T1 942 236-010 2 x C37.94 konforme SFP Ports (LC, MM); 2 x T1 RJ45 Ports;  T1 (1.544 Mbps) konform mit Bellcore 000499, ANSI; T1.102, T1.403 und T1.408, und
ITU-T Empfehlungen 64 kbps Querverbindung pro Karte; Bis zu 16 unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; CESoPSN und SAToP Paketformate der
Schaltungsemulation; Unterbrechungsfreies Switching (null Paketverlust mit 1 + 1 Schutz); Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-4-E1-L 942 236-011 4 x E1; E1 (2.048 Mbps) konform mit ANSI T1.102, OFTEL OTR001 und ITU-T Empfehlungen G.703 und G.823; 64 kbps Querverbindung pro Karte; Bis zu 16
unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; Paketformate: CESoPSN und SAToP Paketformate der Schaltungsemulation; Unterbrechungsfreies Switching
(null Paketverlust mit 1 + 1 Schutz); Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-4-T1-L 942 236-012 4 x  T1 Ports; T1 (1.544 Mbps) konform mit Bellcore 000499, ANSI (T1.102, T1.403 und T1.408, und ITU-T Empfehlungen); 64 kbps Querverbindungen pro Karte;
Bis zu 16 unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; Paketformate: CESoPSN und SAToP Paketformate der Schaltungsemulation; Unterbrechungsfreies
Switching (null Paketverlust mit 1 + 1 Schutz); Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-16-E1-L 942 236-013 16 x E1 Ports; E1 (2.048 Mbps) konform mit ANSI T1.102, OFTEL OTR001 und ITU-T Empfehlungen G.703 und G.823; 64 kbps Querverbindung pro Karte;
Bis zu 64 unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; CESoPSN und SAToP Paketformate der Schaltungsemulation; Unterbrechungsfreies Switching
(Null-Paketverlust-Umschaltung zwischen aktiver und Backup-Verbindung)); Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-16-T1-L 942 236-014 16 x T1 Ports; T1 (1.544 Mbps) konform mit Bellcore 000499, ANSI (T1.102, T1.403 und T1.408, und ITU-T Empfehlungen); 64 kbps Querverbindung pro Karte;
Bis zu 64 unabhängige, schaltungsemulierte Datenströme; CESoPSN und SAToP SPaketformate der Schaltungsemulation; Unterbrechungsfreies Switching
(Null-Paketverlust-Umschaltung zwischen aktiver und Backup-Verbindung); Testen: Loopback, BERT; LAN-Betrieb
PTN-7-SERIAL 942 236-015 Bis zu 7 serielle Ports; Konfigurierbar pro Port: RS232/485 asynchron oder X.21, V.35, RS232 Sync; Pro Port konfigurierbar: Seriell zu Ethernet / CES; Seriell zu
Ethernet: (Async-Betrieb: RS232, RS422, RS485, Protokoll agnostisch, DCE / DTE konfigurierbar, Punkt-zu-Punkt- und Master-Slave-Busstrukturen (bis zu 2 Mas-
ter und 156 Slaves), Multi-Master-Betrieb für redundante Kontrollzentren, Geschwindigkeiten: 1200, 2400, 4800, 9600, 19200, 38400, 76800, 115200 (unter-
schiedliche Porteinstellungen innerhalb eines einzelnen Dienstes möglich), Datenbits: 6,7,8, Parität: Keine, Ungerade, Gerade, Markierung, Leerzeichen,
Unterstützung für Handshake-Signalisierung (RTS, CTS, ...), fester Block, festes Timing, Zeilenendzeichen, Delimiter-Zeit); CES-Modus mit Zuordnung in Zeitfenster
(Punkt-zu-Punkt-Struktur, Protokoll agnostisch, DCE / DTE konfigurierbar, Async-Betrieb: RS232, RS422, RS485 - Geschwindigkeiten: 1200, 2400, 4800, 9600, 19200,
38400, 76800, 115200, Sync-Betrieb: RS232, RS422, X.21, V.35 - Geschwindigkeiten: nx64 kb (n = 1..30), Unterstützung für Handshake-Signalisierung (RTS, CTS, ...)
PTN-4-GCE-LW 942 236-016 4-GCE-LW (4p Gigabit Ethernet Karte mit PoE - IEEE1588 TC-MACSec ready)
PTN-4-GOE-LW 942 236-017 4-GOE-LW (4p Gigabit Ethernet SFP Karte - IEEE1588 TC-MACSec ready)
PTN-4-GCBE-LW 942 236-018 4-GCBE-LW (4p Gigabit Ethernet Karte - IEEE1588 TC-MACSec ready)
PTN-4-2/4-WEM 942 236-019 4 x 4 Wire Interfaces; ITU-T G.712 kompatibel; -48 V für E&M Signaling (Type I, II, V); CESoPSN und SAToP Circuit Emulation Paket Format; Hitless Switching (verlustfreies
Umschalten mit 1+1 Sicherung); LANOperation; Multidrop
PTN-4-CODIR 942 236-020 4 x 4 x Vollduplex 4 Wire Interface; Clocking Domain pro Port konfigurierbar; CESoP; Hitless switching  (verlustfreies Umschalten mit 1+1 Sicherung) – G.703, G.823
konform; Test: Loopback, BERT
PTN-8-FXS 942 236-021 8 Port FXS (G.712 konform); integrierte Batterie und Telefonklingel; konvertiert analoges FXS in SIP Client; Unterstützung von G.711 a/μ Law Eencoding; Modem- und
Fax-kompatibel, Interaktion mit Standard based SIP Server; Server freie Operation mit bis zu 40 FXS Ports; FXO Interatktionen mittels externen Gerät möglich
PTN-2-OLS (E1) 942 236-022 2 x optische ST Multimode Ports (TX Power: 50/125μm: -19dBm Multimode Glasfaser, 62,5/125μm: -16dBm Multimode Glasfaser, RX Sensibilität: -30 dBm); 2 x E1 RJ45
Ports; E1 (2.048 Mbps) konform mit ANSI T1.102, OFTEL OTR001 und ITU-T Empfehlungen G.703 und G.823; 64 kbps Cross Connect pro Karte
PTN-2-OLS (T1) 942 236-023 2 x optische ST Multimode Ports (TX Power: 50/125μm: -19dBm Multimode Glasfaser, 62,5/125μm: -16dBm Multimode Glasfaser, RX Sensibilität: -30 dBm); 2 x T1 RJ45
Ports; T1 (1.544 Mbps) konform mit Bellcore 000499, ANSI T1.102, T1.403 und T1.408, und ITU-T Empfehlungen 64 kbps Cross Connect pro Karte
PTN-9-L3A-L (PTN2215) 942 236-024 9-L3A-L PTN2215 (8 Gigabit SFP Ports und ein 10G XFP Port Router Interface)
PTN-9-L3EA-L (PTN2215) 942 236-025 9-L3EA-L PTN2215 (Ext. 9-L3A-L 8 Gigabit SFP Ports und ein 10G XFP Port)
PTN-4-10G-LW (PTN 2215) 942 236-026 4-10G-LW (4 Port 10GE Karte – IEEE1588TC – MACSec ready)
PTN-1-40G-LW (PTN2215) 942 236-027 1-40G-LW (1 Ports 40GE Karte – IEEE1588TC – MACSec ready)
PTN-16-GEP-L (PTN2215) 942 236-028 8-Port Gigabit TX + 8-Port Gigabit PoE Switching Interface Modul
Netzteile (gesondert zu bestellen)
PTN-ACP-A 942 234-001 Netzteil, Hutschienenmontierbar, Eingang: 90-264 V AC, Ausgang: 175 W
PTN-DCP-A 942 234-002 Netzteil, Hutschienenmontierbar, Eingang: 18-60 V DC, Ausgang: 175 W